
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA ESPECIAL Nº 006/2024 

   O PREFEITO MUNICIPAL SANTANA DE 

MANGUEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 42, I, da Lei Orgânica do Município. 

     RESOLVE 

 

           NOMEAR, os membros JOÃO MINERVINO DE 

CARVALHO NETO (Representante do Ministério Público), MANOEL 

FERREIRA NETO (Noticiante), MARIA LEILIANE SALES 

(Secretária de Educação) FRANCISCA LUCENA RUFINO 

(Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de 

Santana de Mangueira) e MARCOS FERREIRA DE SOUZA 

(Secretário de Finanças), para comporem a COMISSÃO DE 

ACOMPANHAMENTO DE RATEIO dos recursos oriundos do 

Precatório Judicial nº PRC211155-PB, com professores da rede 

municipal de ensino, devendo em tudo ser observado o disposto na 

Lei Municipal nº 290/2024, com elaboração de relatório de 

eventuais professores beneficiados com rateio, servindo-lhe de título 

para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

     Publique-se e dê-se ciência. 

      Santana de Mangueira, 08 de maio de 2024. 

Nerival Inácio de Queiroz 

Prefeito Municipal 


	MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA

